Likewyse the rumer is there, howe that those of Selesia, were revolted from their obedience to the Emperor.

In dorso: News from Poland.

N. 215

s.l., s.d.

Ignotus

pro memoria

de privilegiis, de restitutione etc.

(fragmentum)

F. 284 r rei subiect[e] qualitas praebet verbis intellectum. ca-l l. si patronus §1. ff. de legatis 3º. I. semper inest palatio, ibi ff. de reg. Iuris.

Si rex anglie loquatur de Iure censemur de Iure anglie loqui.

Privilegium generaliter indulsum non includit casum contra rempublicam: I. jubemus nullos, et ibi ca-l C de pace et aliis.

Privilegia debent intelligi absque gravi preiudicio principis: I. quoties, c. de principum a) officiis et ib.

Privilegium debet ita interpretari ne contineat iniquitates: I. ex facto. fo. 128. f. de vulg. pupill. subp.

Spoliatus a Judic[e] non petit restitutionem prout spoliatus a privato, quia presumitur pro Iudic[e]: glo. in C. 2 puta b) bis, q. 1, fel. et c. l. um de eff. Spoliatus propter crimen non restituitur ubi est presumptio c) ut quia est dilapidata

Spoliatus non restituitur, ante omnia quando oriaretur scandalum. c. cum prius ii, q. prim. et ibi glo.

Spoliatus petet restitutionem. obest notorius defectus tituli. c. si
constiterit de accusat. et ibi abbas soli.

Spoliatus non restituitur si spoliatus v... continet proband.
de titulo.

In dorso: Lanza.

a) b) c) *Lectiones incertae. Documentum male scriptum et abbreviatum tantum sensum praebebit legisperitis*

Hic explicit tertium volumen documentorum Polonicorum descriptum in Archivis S.P.88/3. Incipit volumen quartum eiusdem seriei 88/4 cum documento N. 216

N. 216

Varsaviae, 12 Januarii 1622

*Vladislaus Sigismundus Princeps Poloniae
ad Iacobum regem Angliae
reddit gratias pro liberatioine Volmari Farensbachii a captivitate apud
Turcas*

F. 1 r Serenissimo Principi Domino Iacobo Dei gratia Magnae Britanniae Franciae et Hyberniae Regi fidei defensori Consanguineo nostro char-mo et observand-mo. Vladislaus Sigismundus Poloniae et Sueciae Princeps, Electus Magnus Dux Moschoviae, ac Smolensensis, Severiensis, Czernihoviensis, etc Ducatum Administrator Salutem et ineuntis Anni uti faustum auspicium, ita foelicissimum decursum. Ser-me Princeps Consanguinee noster Char-me et observan-me. Ex optimo Ser-tis V-rae affectu et singulari qua nos prosequitur benevolentia id profectum esse agnoscimus, quod nostrae pro Generoso Volmaro Farensbachio in Valachia anno praeterito in servitutem abducto intercessioni locum apud se dederit, et Nuncio Constantinopolim ablegato negotium liberationis eiusdem Farensbachii commiserit. Magnas eo nomine Ser-ti V-rae agimus gratias, diligenter praestaturi ut et nostrum vicissim officium nunquam sibi suisque rebus defuturum intelligat, et Nos quoque ea quae Ser-ti V-rae fore aliquando sciverimus accomodata, omnia studiose persequuturos experiatur. Farensbachium autem Ottomanica exemptum servitute pro tantis beneficiis Ser-ti Suae Regiae domui mancipatum habebit. De caetero paratissimis nostris officiis Ser-ti V-rae delatis ipsius nos benevolentiae commendamus, et a Rege Regum Salutem prosperam foelicem successum et florentissimum Regni sui statum precamur.

Date Varsaviae die XII Mensis Januarii Anno Domini M.D.C.XXII

Eiusdem Ser-ti V-rae

consanguineus amantissimus et observant.

Vladislaus Sigismundus

In dorso: 12 Jan. 1622. The Prince of Poland to his Ma-tie

Varsaviae, 24 Januarii 1622

*Sigismundus III rex Poloniae
ad Consules ignotae civitatis
ne adiuvent Gustavum [Adolphum, principem Sudermanniae]
(exemplar)*

F. 4 r Sigismundus III Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitia, Livoniaeque, Nec non Suecorum Gothorum Vandorumque haereditarius Rex.

Spectabiles grate nobis dilecti. Postquam superis faventibus bellum Turicum felici ac gloriose pacis exitu finivimus, in eam curam sedulo nobis incumbendum esse ducimus, ut non solum Livoniam nuper a perduelli nostro Gustavo nefarie et fraudulenter magna ex parte occupatam, Verum etiam Regnum Sueciae ex iniqua ipsius possessione armis vendicemus. Qua de re ad Grac. Vras perscribendum duximus amice ipsas hortantes, ut pro vetustae cum Regno nostro amicitiae atque vicinitatis Jure tales se nobis eo bello praestent quales cum arctissimae cum Incolis Regni nostri commerciorum societatis, tum suae existimationis, constantiae atque integritatis causa esse convenit. Cum enim probe intelligamus Gustavum propriis viribus diffidentem aliorum Principium atque Civitatum opem atque auxilium imploraturum ne ullus sibi ejus rei apud Grac. Vras locus relinquatur commonendas hisce literis putavimus, persuasum habentes Grac. Vras nulla ipsi subsidia apparatusque bellici necessaria non modo suppeditaturas esse, sed etiam omni studio, atque contentione prohibituras, ne illa exditionibus ipsarum hosti subministrentur. Quod si secus accideret, sicut ea res vehe- menter Nos, Regnumque nostrum laederet, ita existimationi rationibus, atque commodis ipsarum plurimum officeret. Cum enim terra marique hostem persecui statuerimus, possent aliquo Grac. Vras detimento atque calamitate a Classe nostra affici, si quod minime suspicamur hosti nostro favendum sibi aliqua ratione ducerent. Quas de cetero bene valere cupimus, ipsisque benevolentiam nostram deferimus. Datum Varsoviae die XXIV Mensis Januarii MDCXXII, Regnum nostrorum Poloniae XXXV Sueciae XXVIII.

Sigismundus Rex

In dorso: Spectabilibus proconsuli et Cons. totique Magistratui Civitatis N.N.N. grate nobis dilectis.

Exemplum literarum Regis Poloniae ad Civitates Hanseaticas d. XXIV M. Januarii M DC XXII Varsavia.

Hamburgi, 21 Februarii 1622
(vet. st.)

*Arthurus Aston
ad Georgium Calvert
de suis itineribus in Europa Occidentali*